АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 марта 2023 г.     №  196-па

г. Новодвинск

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций
за конкретными территориями муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьями
28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Перечень  муниципальных  общеобразовательных  организаций,

закрепляемых  за  конкретными  территориями  муниципального  образования
«Город Новодвинск» (Приложение).

2.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 16.03.2022 № 162-па «О закреплении муниципальных
общеобразовательных  организаций  за  конкретными  территориями  муниципального
образования «Город Новодвинск» (за исключением пункта 2 данного постановления).

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня,  следующего  за  днем
его  обнародования  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск
от   02 марта 2023 г.    №  196-па

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных организаций,

закрепляемых за конкретными территориями
муниципального образования «Город Новодвинск»

№
п/п

Муниципальная
общеобразовательная

организация

Территория, обслуживаемая муниципальной
общеобразовательной организацией

1 2 3

1

Муниципальное
образовательное

учреждение
«Средняя

общеобразовательная
школа № 1»

ул. 50-летия Октября: д. 1, д. 2, д. 3, д. 4, д. 5, д. 7 корп. 1, д. 9,
д. 10, д. 11 корп. 1, д. 17, д. 18 корп. 1, д. 18 корп. 2, д. 26
пл. Ленина: д. 1
ул. Добровольского: д. 4, д. 4 корп. 1, д. 6, д. 6 корп. 1, д. 9, д. 16
ул. Ударников: д. 8, д. 11, д. 12, д. 13, д. 21
ул. Ворошилова: д. 5, д. 9, д. 17, д. 20, д. 21, д. 22, д. 23
ул. Пионерская: д. 3, д. 4, д. 9, д. 10, д. 14, д. 16, д. 18, д.23, д. 25

ул. 3-й Пятилетки: д. 2, д. 3, д. 4, д. 5
ул. Мельникова: д. 9, д. 11, д. 13

ул.  Фронтовых  бригад:  д.  3  корп.  1,  д.  5  корп.  1,  д.  7,  д.  9,
д. 9 корп. 1, д. 11
ул. Советов: д. 8 корп.1, д. 10 корп. 1

2

Муниципальное
образовательное

учреждение
«Средняя

общеобразовательная
школа № 2

имени В.И. Захарова»

ул. Солнечная: д. 11, д. 13, д. 14, д. 16, д. 17, д. 18, д. 19
ул. Димитрова: д. 19, д. 21, д. 23, д. 25, д. 25 корп. 1

ул. Мира: д. 1, д. 2, д. 3, д. 4, д. 5, д. 6, д. 7 корп. 1, д. 8, д. 9,
д. 10, д. 11, д. 12, д. 13

3

Муниципальное
образовательное

учреждение
«Средняя

общеобразовательная
школа № 3»

ул. Двинская:  д.  41,  д.  41 корп.  1,  д.  41 корп.  2,  д.  41 корп.  3,
д. 42, д. 42 корп. 1, д. 44, д. 44 корп. 1, д. 45 корп. 1, д. 46
ул. Южная: д. 5, д. 9, д. 9 корп. 2, д. 11, д.11 корп. 1, д. 11 корп. 2,
д. 15, д. 15 корп. 1, д. 17, д. 17 корп. 1, д. 19, д. 19 корп. 1
ул. Советов: д. 28, д. 30, д. 32, д. 35, д. 35 корп. 1, д. 35 корп. 2,
д. 39
ул. Пролетарская: д. 49, д. 55, д. 57

ул.  Семейная,  ул.  Восточная,  ул.  Молодежная, ул.  Брусничная,
ул.  Сосновая,  ул.  Березовая,   ул.  Лесная,  ул.  Сиреневая,
ул.  Звездная,  ул.  Юбилейная,  ул.  Светлая,  ул.  Дачная,
ул.  Народная,  ул.  Арктическая,  ул.  Полярная,  ул.  Полюсная,
ул.  Морская,  ул.  Зимняя,  ул.  Таежная,  район  индивидуальной
жилой застройки

1 2 3

4

Муниципальное
образовательное

учреждение
«Средняя

общеобразовательная
школа № 6»

ул. Уборевича: д. 2, д. 2 корп. 1, д. 4, д. 6, д. 10, д. 12, д. 14, д. 20,
д. 20 корп. 1, д. 22, д. 26, д. 28, д. 30, д. 30 корп. 1, д. 32, д. 34,
д. 36, д. 38, д. 40, д. 42, д. 45, д. 47, район индивидуальной жилой
застройки
ул. Советов: д. 1, д. 1 корп. 1, д. 3, д. 5, д. 5 корп. 1, д. 7, д. 9,
д. 11, д. 13, д. 14 корп. 1, д. 17, д. 19, д. 27, д. 31
ул.  Берденникова,  ул.  Строителей,  ул.  Северная,  ул.  Речная,
ул. Ягодная, район индивидуальной жилой застройки
ул.  Пролетарская:  д.  47,  д.  47  корп.  1,  д.  48,  д.  50,  д.  52,
район индивидуальной жилой застройки
ул. Двинская: д. 26, д. 28, д. 30, д. 32, д. 34, д. 36, д. 38 корп. 1,
д. 38 корп. 2, район индивидуальной жилой застройки
ул. Мельникова: д. 21 корп. 1, д. 25, д. 27, д. 29

5

Муниципальное
образовательное

учреждение
«Средняя

общеобразовательная
школа № 7»

ул. Димитрова: д. 2, д. 3, д. 4, д. 5, д. 6, д. 8, д. 9, д. 11, д. 11 корп.
1
ул. Космонавтов: д. 1, д. 2, д. 3, д. 4, д. 6, д. 10, д. 11
ул. Ворошилова: д. 31, д. 31 корп. 1, д. 37 корп. 1
ул. 3-й Пятилетки: д. 32, д. 34, д. 36
ул. 50-летия Октября: д. 36, д. 36 корп. 1, д. 40, д. 40 корп. 1, д. 42,
д. 46 корп. 1, д. 46 корп. 2, д. 47, д. 49, д. 50 корп. 1, д. 50 корп. 2
ул.  Новая:  д.  30  корп.  1,  д.  36,  д.  38,  д.  39,  д.  40  корп.  1,
д. 40 корп. 2, д. 42 корп. 1
ул. Ломоносова: д. 7, д. 9
ул. Ворошилова: д. 25, д. 25 корп. 1, д. 27 корп. 1
ул. 3-ей Пятилетки: д. 16, д. 18, д. 21, д. 22, д. 23, д. 24, д. 25, д. 28,
д. 29, д. 29 корп. 1, д. 29 корп. 2, д. 30
ул. 50-летия Октября: д. 28, д. 30, д. 32, д. 34, д. 29, д. 31, д. 33,
д. 35, д. 37, д. 39 корп. 1, д. 41, д. 43 корп.1,   д. 45
ул. Ломоносова: д. 1, д. 2, д. 3, д. 4, д. 5, д. 6, д. 12, д. 14
ул. Мельникова: д. 12, д. 12 корп. 1, д. 16,  д. 16 корп. 1, д. 18
ул. Солнечная: д. 1, д. 3, д. 5
ул. Мало-Новая: район индивидуальной жилой застройки
ул. Первомайская: д. 1, д. 2, д. 3, д. 4, д. 6, д. 7, д. 8, д. 9

6

Муниципальное
образовательное

учреждение
«Новодвинская

гимназия»

Территория муниципального образования «Город Новодвинск»